UBND XÃ SƠN TÂY THƯỢNG
VĂN PHÒNG HĐND&UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-VP  Sơn Tây Thượng, ngày 31 tháng 12 năm 2025

               TỜ TRÌNH

Về việc kinh phí để thực hiện sửa chữa Trụ sở làm việc HĐND&UBND xã;

Mua sắm trang thiết bị phục vụ cho hoạt động của chính quyền xã

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân xã.

Thực hiện Quyết định số 01/2025/QĐ-UBND ngày 08/7/2025 của UBND

xã ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân xã Sơn Tây Thượng; Theo

đó, Văn phòng HĐND&UBND xã là cơ quan thực hiện việc “bảo đảm điều

kiện vật chất, kỹ thuật phục vụ hoạt động của Hội đồng nhân dân, Ủy ban

nhân dân cấp xã”. HĐND&UBND xã sử dụng trụ sở làm việc của UBND

huyện Sơn Tây trước đây để thực hiện nhiệm vụ. Qua thời gian vận hành trụ sở

làm việc, Văn phòng HĐND&UBND xã nhận thấy một số hạng mục bị xuống

cấp, một số điểm chưa đáp ứng yêu cầu, cần phải khắc phục sửa chữa để đảm

bảo cho hoạt động của HĐND&UBND xã. Đồng thời, còn thiếu một số trang

thiết bị phục vụ cho hoạt động chung của chính quyền xã.

Ngày 31/12/2025 UBND tỉnh có Quyết định số 377/QĐ-UBND về hỗ trợ

kinh phí để sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng trụ sở làm việc, mua sắm trang

thiết bị, phương tiện làm việc cho các đơn vị hành chính cấp xã; Văn phòng

HĐND&UBND xã xin đề xuất UBND xã xem xét, có kiến nghị với Thường

trực, BTV Đảng ủy thống nhất cho chủ trương để thực hiện việc sửa chữa trụ sở

làm việc HĐND&UBND xã, mua sắm một số trang thiết bị phục vụ hoạt động

của chính quyền xã như sau:

1. Lắp đặt hệ thống mái che chống tạt mưa (dự kiến 1.100 triệu đồng);

2. Xử lý chống thấm hệ thống sàn, dầm của tòa nhà làm việc (dự kiến

khoảng 200 triệu đồng);

3. Xử lý và sơn sửa lại các vị trí tường bong tróc, xuống cấp, xuống màu

(dự kiến 200 triệu đồng);

4. Lắp đặt bảng Led tại cổng chính trụ sở (dự kiến 100 triệu đồng);

5. Thay thế hệ thống cửa trước cổng (dự kiến 100 triệu đồng);

6. Mua sắm máy photo phục vụ HĐND&UBND xã (dự kiến 200 triệu

đồng).

Tổng kính phí dự kiến thực hiện: Khoảng 1.900 triệu đồng.

2

Văn phòng HĐND&UBND xã kính đề xuất UBND xã xem xét, thống

nhất và có kiến nghị để xin chủ trương của Thường trực, BTV Đảng ủy./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Kinh tế;

- Lưu: VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

                Nguyễn Công Sang

		2026-01-07T13:51:56+0700

		2026-01-08T09:30:41+0700

		2026-01-08T09:30:41+0700